
SMĚRNICE 

SMĚRNICE KOMISE (EU) 2018/933 

ze dne 29. června 2018, 

kterou se opravuje německé znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES 
o řidičských průkazech 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES ze dne 20. prosince 2006 o řidičských 
průkazech (1), a zejména na článek 8 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V německém znění směrnice 2006/126/ES, a sice v bodech 6.1 a 6.4 přílohy III týkající se minimálních 
požadavků na tělesný a duševní stav při řízení vozidla s vlastním pohonem, konkrétně pokud jde o zrak, jsou 
chyby. Tyto chyby se do uvedené směrnice dostaly směrnicí Komise 2009/113/ES (2). 

(2)  Německé znění směrnice 2006/126/ES by proto mělo být odpovídajícím způsobem opraveno. Ostatní jazyková 
znění nejsou dotčena. 

(3)  Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro řidičské průkazy, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

(netýká se českého znění) 

Článek 2 

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 
jednoho roku od vstupu této směrnice v platnost. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při 
jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti 
působnosti této směrnice. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

2.7.2018 L 165/35 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 403, 30.12.2006, s. 18. 
(2) Směrnice Komise 2009/113/ES ze dne 25. srpna 2009, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES 

o řidičských průkazech (Úř. věst. L 223, 26.8.2009, s. 31). 



Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 29. června 2018. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

2.7.2018 L 165/36 Úřední věstník Evropské unie CS     


	SMĚRNICE KOMISE (EU) 2018/933 ze dne 29. června 2018, kterou se opravuje německé znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES o řidičských průkazech (Text s významem pro EHP) 

